
Uchwała Nr V / 81 /19 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 marca 2019 roku 
 

w sprawie: określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 
województwa  

 

Na podstawie art. 34a ust. 3 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tj. 
Dz.U. 2018 poz. 913 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Określa się szczegółowe wymogi dotyczące opracowania Raportu o stanie województwa, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr V / 81 /19 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 marca 2019 roku 
 

w sprawie: określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 
województwa  

 

Obowiązek opracowania raportu o stanie województwa wynika z przepisów ustawy z 5 czerwca 
1998r. o samorządzie województwa (z późniejszymi zmianami). Raport ten obejmuje 
podsumowanie działalności Zarządu Województwa w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii, czy uchwał sejmiku województwa. Zgodnie z 
zapisami ustawy sejmik województwa może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi 
dotyczące raportu. 

Raport o stanie województwa stanowić będzie punkt wyjścia do debaty prowadzonej podczas 
sesji Sejmiku Województwa, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia Zarządowi absolutorium. W debacie udział biorą Radni Sejmiku, a także mogą 
wziąć udział mieszkańcy województwa. Dokument będzie podstawą do udzielenia wotum 
zaufania dla Zarządu Województwa.  

 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr               

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

Szczegółowe wymogi dotyczące opracowania  

Raportu o stanie Województwa Wielkopolskiego  
 

I. Wprowadzenie 

Ustawa z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych wprowadza w ustawie 

o samorządzie województwa przepisy dotyczące obowiązku sporządzania raportu o stanie 

województwa (art. 34a ustawy o samorządzie województwa). 

Zgodnie z zapisami ustawy raport o stanie województwa przedstawiany jest co roku, do 31 maja, 

sejmikowi województwa przez zarząd województwa. Obejmuje on podsumowanie działalności zarządu 

województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał 

sejmiku województwa. Dodatkowo sejmik województwa może określić w drodze uchwały szczegółowe 

wymogi dotyczące raportu. 

Raport o stanie województwa rozpatrywany jest w pierwszej kolejności podczas sesji sejmiku 

województwa, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi 

absolutorium. Raport stanowi punkt wyjścia do debaty, w której udział wziąć mogą zarówno radni 

sejmiku, jak i mieszkańcy województwa. Dokument będzie podstawą do udzielenia wotum zaufania dla 

zarządu województwa.  

 

II. Ramowa struktura raportu 

Podstawowym dokumentem realizacji polityki rozwoju województwa jest Strategia rozwoju 

województwa wielkopolskiego, z tego też względu raport o stanie województwa powinien odnosić się 

do zapisów ww. Strategii, wskazując w szczególności na realizację polityk, planów, programów i innych 

strategii, a także uchwał Sejmiku Województwa.  

Raport o stanie województwa wielkopolskiego powinien składać się z 3 zasadniczych części:  

1. Ogólna informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa 

Przedstawiona syntetyczna sytuacja społeczno-gospodarcza regionu powinna dotyczyć jej najbardziej 

charakterystycznych elementów, wskazujących na okoliczności, w jakich realizowane były cele Strategii. 

Dla większej przejrzystości część ta może zostać uporządkowana w pięć obszarów tematycznych, tj.:  

 przestrzeń,  

 społeczeństwo,  

 gospodarka,  

 środowisko,  

 komunikacja. 



Ta część dokumentu powinna zostać opracowana w szczególności w oparciu o dostępne dane w ramach 

statystyki publicznej, analizy i raporty opracowane przez sieć Wielkopolskiego Regionalnego 

Obserwatorium Terytorialnego, a także przez inne instytucje publiczne. 

 

2. Informacja o realizacji instrumentów programowych (planów, programów, strategii) oraz polityk 

W części tej przedstawione powinny zostać, w sposób syntetyczny, charakterystyka oraz sposób 

realizacji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego instrumentów programowych, do których 

należą strategie sektorowe, plany i programy, przyjętych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

lub Zarząd Województwa Wielkopolskiego . W szczególności przedstawione powinny zostać następujące 

dokumenty strategiczne: 

1) Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego od 2010 roku, 

2) Strategia Polityki Społecznej dla Województwa Wielkopolskiego do roku 2020, 

3) Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski na lata 2015-2020, 

4) Strategia Zatrudnienia dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020, 

5) Strategia rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim do 2020 roku, 

6) Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020, 

7) Program ochrony środowiska województwa wielkopolskiego na lata 2016-2020, 

8) Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego, 

9) Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020. 

Do instrumentów programowych zaliczyć należy także komponenty regionalne programów krajowych, 

oddane we wdrażanie Samorządowi Województwa. Ponadto przedstawione powinny zostać 

najważniejsze inicjatywy podejmowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizowane 

poza dokumentami wykonawczymi. 

Podstawowym źródłem informacji w tym zakresie będą informacje gromadzone w  szczególności przez 

departamenty, biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, wojewódzkie 

samorządowe jednostki organizacyjne. 

3. Informacja o realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Część ta zawierać powinna informacje na temat stanu wykonania uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego przekazanych do realizacji Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. Informacje 

przedstawione będą zgodnie ze stanem na koniec roku, za który opracowywany będzie Raport. 

 

III. Ramowy harmonogram prac nad  Raportem 

III.1. Raport o stanie Województwa Wielkopolskiego przygotowuje Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego.  

III.2. Powołano Zespół ds. przygotowania corocznych raportów o stanie Województwa Wielkopolskiego, 

w skład którego wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych1. 

III.3. Prace redakcyjne związane z przygotowaniem Raportu powinny zakończyć się najpóźniej do połowy 

kwietnia roku następnego po roku, za który opracowywany będzie Raport. 

                                                           

1
 Uchwała nr 142/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  31 grudnia 2018 roku w sprawie powołania 

Zespołu ds. przygotowania corocznych raportów o stanie Województwa Wielkopolskiego 



III.4. Raport powinien zostać przyjęty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego najpóźniej do 30 

kwietnia roku następnego po roku, za który opracowywany będzie Raport, a następnie przekazany 

Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego oraz udostępniony mieszkańcom, w celu 

przeprowadzenia debaty na jego temat.  

III.5. Sejmik Województwa Wielkopolskiego rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała sejmiku województwa w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Krzysztof Michalak
	2019-03-26T09:17:29+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezKrzysztof Michalak




